
ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

1/12 

 

 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E  

 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 13. zasedání dne 20. listopadu 2002 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

236/Z13/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 650-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

237/Z13/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 12. a 13. zasedáním Zastupi-

telstva Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

238/Z13/02 o d k l á d á 

 

projednání návrhu Plánu odpadového hospodářství České republiky (příloha č. 616-

02Z-P1), vzhledem k nepřítomnosti zástupců Ministerstva životního prostředí ČR, na 

další zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

239/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

změnu způsobu stanovení výše odměny neuvolněného člena Zastupitelstva Zlínské-

ho kraje ve smyslu novely zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, 

s účinností od 1. 1. 2003 a to součtem jednotlivých odměn za všechny vykonávané 

funkce s omezením popsaným v příloze č. 600-02Z-P3. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

240/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

vyplacení další odměny neuvolněným členům ZZK za 2. pololetí 2002 na základě 

nařízení Vlády ČR č. 358/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

2/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

241/Z13/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr nájmu nebytových prostor pro účely Krajského úřadu Zlínského kraje formou 

výběru prostřednictvím veřejné zakázky. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

242/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

bezúplatné nabytí nemovitostí – pozemků do vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

1. p. č. 609, trvalý travní porost; 

2. p. č. st. 1010/1, zastavěná plocha a nádvoří; 

3. st. p. č. 1083, zastavěná plocha a nádvoří,  

zapsaných na LV č. 10001 v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro 

obec a k. ú. Valašské Klobouky po dokončení stavby sportovní haly za podmínek dle 

přílohy č. 350-02Z-P1 od Města Valašské Klobouky. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

243/Z13/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informační materiál pod názvem „Současný stav činnosti škol a školských zařízení 

v oblasti prevence sociálně patologických jevů na území Zlínského kraje“ (příloha č. 

472-02Z-P2) a „Koncepci prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže ve 

Zlínském kraji v působnosti odboru školství, mládeže a sportu na léta 2002 – 2004“ 

(příloha č. 472-02Z-P1). 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

244/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje formou vyhlášení výběrové-

ho řízení o nejvyšší nabídnutou kupní cenu, a to: 

1. budova č. p. 175 (občanská vybavenost) na parcele č. 3504/2 zapsána v katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a katastrální 

území Karolinka; 

2. pozemek p. č. 3504/2 o výměře 294 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsán 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a 

katastrální území Karolinka; 

3. pozemek p. č. 3504/1 o výměře 1082 m2 (ostatní plocha) zapsán v katastru nemo-

vitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a katastrální území 

Karolinka; 

4. pozemek p. č. 3504/4 o výměře 62 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsán 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1049 pro obec a 

katastrální území Karolinka, 

za podmínek dle přílohy č. 509-02Z-P2 s tím, že výnos z tohoto prodeje bude for-

mou investiční dotace navržen rozpočtovým opatřením k převodu Střední umělecko-

průmyslové škole sklářské, Střednímu odbornému učilišti sklářskému ve Valašském 

Meziříčí, IČO 00 84 50 60. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

3/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

245/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje formou vyhlášení výběrové-

ho řízení o nejvyšší nabídnutou kupní cenu, a to: 

1. budova občanské vybavenosti na stavební parcele č. 187 zapsána v katastru ne-

movitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 299 pro obec Valašské Mezi-

říčí a katastrální území Bynina; 

2. pozemek st. p. č. 187 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 487 m2 zapsán 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 299 pro obec 

Valašské Meziříčí a katastrální území Bynina; 

3. pozemek p. č. 98/11 (ostatní plochy) o výměře 1219 m2 zapsán v katastru ne-

movitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 299 pro obec Valašské Mezi-

říčí a katastrální území Bynina, 

za podmínek dle přílohy č. 510-02Z-P3 s tím, že výnos z tohoto prodeje bude for-

mou investiční dotace navržen rozpočtovým opatřením k převodu SOU stavebnímu 

ve Valašském Meziříčí. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

246/Z13/02 s c h v a l u j e  

 

1. poskytnutí investiční dotace ve výši 1 955 000,- Kč z rozpočtu zřizovatele do 

investičního fondu Centra odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 

539 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., § 31 odst. 1 písm. b); 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/019/2002 předložené v příloze č. 524-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

247/Z13/02 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

v souladu s § 36 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, s návrhem na uzavření 

smluv o nájmu nebytových prostor a pozemků mezi příspěvkovou organizací Zlín-

ského kraje – Dům dětí a mládeže Valašské Meziříčí, IČO 47658223 a Městem Va-

lašské Meziříčí, které pronajímá příspěvkové organizaci Zlínského kraje: 

1. nebytové prostory o celkové výměře 1846,25 m2 v objektu č. p. 1349 (jiná st.) 

na parcele č. 2120/23 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsáno v katastru nemovi-

tostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Valašské Mezi-

říčí a katastrální území Valašské Meziříčí – město; 

2. nebytové prostory o celkové výměře 489,51 m2 v budově bez č. p. (jiná st.)  

a) na parcele č. 2119/2 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsáno v katastru ne-

movitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Va-

lašské Meziříčí a katastrální území Valašské Meziříčí – město v budově 

bez č. p. (jiná stavba); 

b) na parcele č. 2119/1 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsáno v katastru ne-

movitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Va-

lašské Meziříčí a katastrální území Valašské Meziříčí – město v budově 

bez č. p. (jiná stavba); 

c) na parcele č. 2121 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsáno v katastru nemovi-

tostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Valašské 

Meziříčí a katastrální území Valašské Meziříčí – město v budově bez č. p. 

(jiná stavba); 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

4/12 

 

d) na parcele č. 2120/47 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsáno v katastru ne-

movitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Va-

lašské Meziříčí a katastrální území Valašské Meziříčí – město v budově 

bez č. p. (jiná stavba); 

e) na parcele č. 2120/41 (zastavěná plocha a nádvoří) zapsáno v katastru ne-

movitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Va-

lašské Meziříčí a katastrální území Valašské Meziříčí – město; 

3. pozemky o celkové výměře 6 473 m2 : 

a) část parcely č. 2120/51 (ostatní plocha) zapsáno v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Valašské Meziříčí 

a katastrální území Valašské Meziříčí – město; 

b) část parcely č. 1836/1 (ostatní plocha) zapsáno v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Valašské Meziříčí 

a k. ú. Valašské Meziříčí – město; 

c) část parcely č. 1836/1 (ostatní plocha) zapsáno v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10001 pro obec Valašské Meziříčí 

a katastrální území Valašské Meziříčí – město. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

248/Z13/02 s c h v a l u j e  

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

1. budova č. p. 753 (občanská vybavenost) na parcele číslo 1089, zapsaná 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 4489 pro obec a 

katastrální území Vsetín; 

2. pozemek č. p. 1089 o výměře 269 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), zapsaný 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 4489 pro obec a 

katastrální území Vsetín  

s tím, že výnos tohoto prodeje bude formou investiční dotace navržen rozpočtovým 

opatřením k převodu Střednímu odbornému učilišti obchodu a služeb ve Vsetíně. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

249/Z13/02 r u š í 

 

usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 171/Z11/02 ze dne 19. 6. 2002 v části bod 

1 písm. e), jímž bylo schváleno přidělení finančního příspěvku z rozpočtu odboru 

kultury a památkové péče na stavební obnovu kulturních památek a restaurování 

drobné sakrální architektury obci Lidečko, ve výši 20.000,- Kč a 

 

s c h v a l u j e 
 

rozpočtové opatření č. ZZK/018/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

90 – odbor kultury a památkové péče, ve výši 20.000,- Kč, na obnovu památek dle 

přílohy č. 499-02Z-P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

5/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

250/Z13/02 s c h v a l u j e  

 

přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského kraje v celkové výši 30 000,- Kč na pod-

poru kulturních aktivit v členění: 

1. Město Zubří (IČO 00304492) na festival „Kořeny 2001“             15 000,- Kč 

2. Město Vizovice (IČO 00284653) na „Vizovické zámecké kulturní léto 

A. Háby“        15 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

251/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

smlouvu o poskytování zdravotní péče a o poskytování příspěvku za pobyt 

v protialkoholní záchytné stanici Psychiatrické léčebny v Kroměříži (příloha č. 471-

02Z-P1) a 

 

u k l á d á 

  

Jiřímu Čunkovi, členu rady, zpracovat koncepci protialkoholní záchytné péče uplat-

ňované Zlínským krajem po 1. 1. 2003 v termínu do 18. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

252/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

1. zřízení územního střediska zdravotnické záchranné služby k 1. 1. 2003 ve smys-

lu čl. II. vyhlášky. č. 14/2001 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva zdra-

votnictví č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších 

předpisů, a jeho začlenění do stávající příspěvkové organizace Okresního stře-

diska zdravotnické záchranné služby Zlín, 

2. změnu názvu Okresního střediska zdravotnické záchranné služby Zlín na 

Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková 

organizace k 1. 1. 2003, 

3. Zřizovací listinu Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského 

kraje, příspěvkové organizace (příloha č. 608-02Z-P1) a  

 

u k l á d á 

 

Jiřímu Čunkovi, členu rady, předložit koncepci zabezpečení rychlé záchranné po-

moci ve Zlínském kraji v termínu do 18. 12. 2002.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

6/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

253/Z13/02   r u š í 
 

k 1. 1. 2003 organizační složku Zlínského kraje Okresní ústav sociálních služeb 

v Kroměříži, která přejde k tomuto datu na Zlínský kraj ve smyslu zákona č. 

290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na 

kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvise-

jících změnách a o změně dalších zákonů, a 

 

z ř i z u j e 

 

k 1. 1. 2003 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Sociální služby Kroměříž, pří-

spěvková organizace. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

254/Z13/02 s c h v a l u j e 

  

1. poskytnutí veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kraje v oblasti zdravotnictví 

na rok 2002 pro Městskou nemocnici ve Valašském Meziříčí (IČO 64124142) 

ve výši 199.500,- Kč; 

2. rozpočtové opatření ZZK/022/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

170 – odbor zdravotnictví – ve výši 200 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

255/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

převod finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč z rezervy Krajského úřadu Zlínské-

ho kraje v ORJ 30 – odbor ekonomický, do ORJ 20 – sekretariát hejtmana na pokrytí 

výdajů spojených s úhradou členského příspěvku Zlínského kraje Asociaci krajů 

České republiky, dle přílohy č.  617-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

256/Z13/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o plnění rozpočtu Zlínského kraje za I. – III. čtvrtletí 2002. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

257/Z13/02 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

informaci o rozpočtových opatřeních projednaných a schválených  Radou Zlínského 

kraje v období  od 2. 9. 2002 do 4. 11. 2002 (RZK/033/2002 – RZK/055/2002). 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

7/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

258/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

bezúplatný převod nemovitostí – pozemků z vlastnictví Zlínského kraje, zapsaných 

na LV č. 1860 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro obec Otrokovi-

ce a k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, a to: 

1. p. č. 1279/1, ostatní plocha, silnice o výměře 4 696 m2, 

2. p. č. 1280/92, ostatní plocha, silnice o výměře 384 m2, 

3. p. č. 1280/93, ostatní plocha, silnice o výměře 380 m2, 

4. p. č. 1280/94, ostatní plocha, silnice o výměře 301 m2, 

5. p. č. 1280/95, ostatní plocha, silnice o výměře 28 m2, 

6. p. č. 1280/96, ostatní plocha, silnice o výměře 378 m2, 

do vlastnictví Města Otrokovice nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice, IČO 

00284301. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

259/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemků: 

1. p. č. st. 1069/2, zastavěná plocha – občanská vybavenost o výměře 5 m2, 

2. p. č. st. 1069/3, zastavěná plocha – občanská vybavenost o výměře 3 m2,  

oddělených z původního pozemku p. č. 7646/1 zapsaného na LV č. 188 v katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti pro obec Vápenice a k. ú. Vá-

penice u Starého Hrozenkova geometrickým oddělovacím plánem č. 206-185/2001 

ze dne 23. 11. 2001, do vlastnictví Marie Ondrové, bytem Na Zápovědi 434, 686 01 

Uherské Hradiště za kupní cenu ve výši 2 500,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

260/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

prodej nemovitostí – pozemků z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

1. p. č. st. 2901, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

2. p. č. st. 2902/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

3. p. č. st. 2903, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

4. p. č. 1751/93, ostatní plocha, manipulační plocha, 

5. p. č. 1751/164, ostatní plocha, manipulační plocha, 

zapsaných na LV č. 492 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Uherském Hra-

dišti, pracoviště Uherský Brod, pro obec a k. ú. Uherský Brod do vlastnictví RACI-

OLA-JEHLIČKA s. r. o., Pod Valy 221, 688 01 Uherský Brod, IČO 25532073, za-

psané v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 31035 za kupní 

cenu 117 550,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s úplatným převodem nemovi-

tostí uhradí kupující. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

8/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

261/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

prodej nemovitostí – pozemků z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

1. p. č. 2305/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 6 m2, do SJM Stani-

slava a Jiřiny Kočičkových, bytem Bělidla 1085, 768 61 Bystřice pod Hos-

týnem, za kupní cenu ve výši 669,- Kč,     

2. p. č. 2306/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 7 m2, do SJM Zdeňka 

a Aleny Neradilových, bytem K. Tomana 1180, 768 61Bystřice pod Hostýnem, 

za kupní cenu ve výši 780,- Kč,        

3. p. č. 2307/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 6 m2, do SJM          

Ing. Vladimíra a Ing. Jany Košárkových, bytem Kroužky 574, 768 61 Chvalčov, 

za kupní cenu ve výši 669,- Kč,         

4. p. č. 2308/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 7 m2, do SJM          

Ing. Zdeňka a Aleny Havránkových, bytem F. Ondrůška 1548, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem, za kupní cenu ve výši 780,- Kč,       

5. p. č. 2309/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 6 m2, do SJM Zdeňka 

a Jarmily Šromových, O. Bardinové 1280, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, za 

kupní cenu ve výši 669,- Kč,        

6. p. č. 2310/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 8 m2, do SJM Jany Ji-

řího Benešových, K. Tomana 1372, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, za kupní 

cenu ve výši 892,- Kč, 

oddělených geometrickým plánem č. 746-169/1995, ověřeným dne 28. 3. 1995 Ka-

tastrálním úřadem v Kroměříži, z pozemku p. č. 2834/2 zapsaného na LV 1415 

v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem s tím, že veškeré ná-

klady spojené s úplatným převodem nemovitostí uhradí kupující. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

262/Z13/02 s c h v a l u j e 

  

prodej nemovitosti – pozemku p. č. 1471/6, ostatní plocha, silnice o výměře 237 m2 

dle geometrického plánu číslo 621-388/1999, ověřeného dne 14. 12. 1999 Katastrál-

ním úřadem v Kroměříži pro obec a k. ú. Kvasice, z vlastnictví Zlínského kraje do 

vlastnictví MVD spol. s r. o., Masarykovo náměstí 63, 697 01 Kyjov, zapsané 

v OR,vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5795, IČO: 46901621, za 

kupní cenu ve výši  23 700,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s úplatným pře-

vodem nemovitostí uhradí kupující. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

263/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

prodej nemovitostí – pozemků z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

1. p. č. 1212/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 90 m2,  

2. p. č. 1204/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 101 m2, 

dle geometrického plánu číslo 1025-53/2002, ověřeného dne 26. 6. 2002 Katastrál-

ním úřadem v Kroměříži pro obec Rataje, k. ú. Popovice u Kroměříže, do vlastnictví 

Obce Rataje, PSČ 768 12, okres Kroměříž, IČO 00287679 za kupní cenu ve výši 

1 400,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s úplatným převodem nemovitostí 

uhradí kupující. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

9/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

264/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

bezúplatné nabytí nemovitosti – pozemku do vlastnictví Zlínského kraje p. č. 

1119/196 v obci a k. ú. Zlín, o výměře do 542 m2, ostatní plocha, ostatní komunika-

ce, odděleného geometrickým plánem č. 4683-638/2002 z původních pozemků p. č. 

1119/6 a p. č. 1119/141 od Města Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

265/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

zřízení bezúplatného věcného břemene: 

1. užívání a spoluužívání nebytových prostor v průmyslovém objektu č. p. 1970, 

stojícím na pozemku p. č. st. 3752 v rozsahu dle přílohy č. 635-02Z-P1; 

2. spoluužívání parkovacích ploch v objektu parkoviště vybudovaném na pozemku 

p. č. st. 3293, k. ú. a obec Zlín ve prospěch České republiky – Ministerstvo fi-

nancí se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha na dobu neurčitou a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje zabezpečit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

bezúplatného věcného břemene dle schváleného návrhu do 31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

266/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

bezúplatné nabytí nemovitostí – pozemků do vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

1. p. č. 3120/1, ostatní plocha  o výměře 26 994 m2, 

2. p. č. 334/81, ostatní plocha o výměře 280  m2, 

3. p. č. 2306/2, ostatní plocha o výměře 11 792 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro obec a k. ú. Ot-

rokovice,  

4. p. č. 3203/9, ostatní plocha o výměře 622 m2, dle geometrického plánu č. 2486-

148/2002, ověřeného dne 23. 10. 2002 Katastrálním úřadem ve Zlíně pro obec a 

k. ú. Otrokovice, 

5. dílu „a“, jež vznikl oddělením z pozemku p. č. 3372/2 o výměře 15 m2 dle geo-

metrického plánu č. 2182-71/2001, ověřeného 4. 7. 2001 Katastrálním úřadem 

ve Zlíně pro obec a k. ú. Otrokovice a je sloučen s pozemkem p. č. 3369 ve 

vlastnictví Zlínského kraje, 

6. objektu silnice III/36746, 

7. objektu mostu ev. č. 36746-2 přes řeku Dřevnici od Města Otrokovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

10/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

267/Z13/02 s c h v a l u j e  

 

záměr prodeje nemovitostí – částí pozemků, a to: 

1. dílu „a“ o výměře 51 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 15529/7 (po-

zemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ EN) geometrickým oddělova-

cím plánem č. 863-39/2002, ověřeným Katastrálním úřadem ve Vsetíně dne 27. 

5. 2002 pro obec a k. ú. Hovězí, 

2. dílu „a“ o výměře 31 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 15528/2 geo-

metrickým oddělovacím plánem č. 761-297/2000, ověřeným Katastrálním úřa-

dem ve Vsetíně dne 13. 9. 2002 pro obec a k. ú. Hovězí, 

za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

268/Z13/02 s c h v a l u j e  

 

záměr prodeje nemovitostí v areálu Správy a údržby silnic Uherské Hradiště, Prů-

myslová 1142 v Uherském Hradišti formou vyhlášení výběrového řízení o nejvyšší 

nabídnutou kupní cenu dle přílohy č. 641-02Z-P1 s tím, že čistý výnos z prodeje 

bude použit ke krytí ztráty hospodaření Správy a údržby silnic Uherské Hradiště za 

rok 2001 a k posílení investičního fondu Ředitelství silnic Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

269/Z13/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o průběhu prací a stavu zajištění rekonstrukce 21. budovy „Baťova mra-

kodrapu“ na sídlo Zlínského kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně, ve znění 

uvedeném v příloze č. 589-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

270/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

uzavření dohody o partnerské spolupráci mezi Zlínským krajem a Krajskou hospo-

dářskou komorou Zlínského kraje, předloženou v příloze č. 561-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

271/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

změnu názvu výboru Zastupitelstva Zlínského kraje (viz usnesení č. 7/Z002/01), 

z původního názvu „Výbor pro kulturu“ na název „Výbor pro kulturu a památky“. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

11/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

272/Z13/02 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

 návrh státního rozpočtu na rok 2003 v oblasti investic do škol a školských zařízení 

zřizovaných Zlínským krajem a 

 

v y j a d ř u j e   n e s o u h l a s 

 

s tím, že v návrhu státního rozpočtu na rok 2003 není zabezpečeno financování ro-

zestavěných investičních akcí a opravy havarijních stavů v roce 2003 pro oblast 

středního školství a 

 

ž á d á  

 

poslance Parlamentu České republiky, aby učinili nezbytné kroky směřující k zařa-

zení čtyř investičních akcí do státního rozpočtu na rok 2003 v kapitole VPS v rámci 

programu ISPROFIN: 

1. Gymnázium Lesní čtvrť – Zlín – rekonstrukce a dostavba  

- státní rozpočet - 55.000 tis. Kč; 

2. COPt Uherský Brod – přestavba MŠ na DM  

- státní rozpočet - 21.000 tis. Kč; 

3. Gymnázium Valašské Meziříčí – rekonstrukce stropů historické budovy -   

- havarijní stav - státní rozpočet - 41.000 tis. Kč; 

4. Gymnázium Valašské Klobouky – stavba tělocvičny 

- státní rozpočet - 13.800 tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e  

 

hejtmana Zlínského kraje dalším jednáním k dosažení potřebné změny státního roz-

počtu na rok 2003.  

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

273/Z13/02 z v o l i l o 

 

RNDr. Miroslava Mrázka, členem Výboru pro vzdělávání, výchovu a zaměstnanost 

Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

274/Z13/02 s c h v a l u j e 

 

 rozpočtové opatření č. ZZK/021/2002 – navýšení celkových příjmů Zlínského kraje 

o 1 300 tis. Kč a souvztažné navýšení výdajů v ORJ 30 – Ekonomický odbor o 

1 300 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z13/02 

 

 

12/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

275/Z13/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. přednesené zprávy o činnosti Výboru finančního a Výboru pro územní plánová-

ní Zastupitelstva Zlínského kraje a předložené písemné zprávy Výborů pro kul-

turu a památky, Výboru pro zemědělství a životní prostředí, Výboru pro vzdělá-

vání, výchovu a zaměstnanost, Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 

Zlínského kraje; 

2. zprávu předsedy Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje    

o jednání s představiteli Trenčianského samosprávného kraje a  

 

u k l á d á   

 

Radě Zlínského kraje zpracovat návrh mezinárodní smlouvy o spolupráci mezi Zlín-

ským krajem a Trenčianským samosprávným krajem. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

276/Z13/02 k o n s t a t u j e, 

 

že převzetí zdravotnických zařízení od státu bez jejich oddlužení k datu převzetí 

Zlínským krajem, je nepředstavitelné a 

 

v y z ý v á 
 

státní orgány a instituce, aby tuto situaci vyřešily do 31. 12. 2002 a 

 

p o ž a d u j e, 

 

aby součástí řešení bylo uznání závazků zdravotnických zařízení, jako závazků 

státu a 

 

u k l á d á 
 

Jiřímu Čunkovi, členu rady: 

1. předložit zprávu o přípravě převzetí zdravotnických zařízení, které na kraj 

přejdou dle zákona č. 290/2002 Sb., v termínu do 18. 12. 2002. 

2. prosazovat v rámci Asociace krajů společnou legislativní iniciativu, která pře-

hodnotí dnešní právní normy pro hrazení lékařské péče. 

 

 

Zlín 27. 11. 2002 

 

 

 

 

František Slavík, v. r. 

hejtman 

 Libor Lukáš, v. r. 

zástupce hejtmana 

 


